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Prezentujemy osiągnięcia teatralne uczniów X Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej
oraz przybliżamy szczegóły spotkania Dziesiątkowiczów z podróżnikiem Janem Melą.

Wiosna, wiosna! A jak wiosna, to festiwale, a jak festiwale, to konkursy!

Wzorem wielu lat ubiegłych nasz Teatr Szkolny zagościł na deskach teatru Groteska w ramach 56.
Festiwalu Małych Form Teatralnych. I został zauważony!

II Nagrodę EX AEQUO w kategorii sztuk teatralnych (I nagrody nie przyznano) otrzymała Oliwia
Badzińska z kl. 3a za monodram autorski wg „Chłopów” W. S. Reymonta – „Nikt nie mówi o Hance”.

Wyróżnienie otrzymał spektakl "Drugie życie" wg "Mroków" J. Borszewicza, który samodzielnie
przygotowały: Kalina Smoczyńska i Zofia Nowak z kl. 4a oraz Oliwia Badzińska.

Nagrodę dla Najlepszej Aktorki za rolę Wiktora w tejże sztuce otrzymała Kalina Smoczyńska, a
Wyróżnienie Aktorskie za rolę Gabriela w sztuce "Błękit" - Stanisław Szmit z kl. 1a.

Kolejne nagrody nasi Nietutejsi zdobyli w Centrum Kultury im. H. Jordana, na XXXVII festiwalu "Teatr
moich marzeń". Cała grupa została doceniona za różnorodność w poszukiwaniu tematów i form
teatralnych i otrzymała Nagrodę Specjalną.

Dodatkowo Wyróżnienia Aktorskie otrzymali:

Emilia Morelli (kl. 2b) i Stanisław Szmit (kl. 1a) za dialog Darii i Gabriela ze sztuki "Błękit"
(scenariusz i reżyseria Anna Bułat i Emilia Morelli, kl. 2b)
Oliwia Badzińska (kl. 3a) za swój monodram

Także Jury 46. Małopolskiego Festiwalu Artystycznego Młodzieży doceniło talenty Nietutejszych –
mamy dwie nominacje do nagród: dla wspomnianego wyżej spektaklu „Drugie życie” oraz
indywidualnie dla Oliwii Badzińskiej. Gala festiwalowa 11 maja przyniesie rozwiązanie zagadki, co
kryje się pod tymi nominacjami.

Ale nie tylko festiwalami Teatr Szkolny żyje! 14 marca część zespołu wystąpiła w legendarnych
wnętrzach Piwnicy pod Baranami na Gali X Ogólnopolskiego Konkursu Poetycko-Plastycznego
„Poetyckie Jaskółki” 2026, gdzie młode aktorki prezentowały wiersze laureatek i laureatów.
Wyróżnione utwory, które nie wybrzmiały na scenie, czytane przez nasze uczennice, zostały
umieszczone na stronie Krakowskiego Oddziału Stowarzyszenia Pisarzy Polskich na Instagramie
(pisarzysto).



W najbliższym czasie Nietutejsi planują jednak powrót na macierzystą scenę X LO, gdzie pokażą
wszystkie tegoroczne spektakle. Do zobaczenia!

Niemożliwe to tylko wymówka!

15 kwietnia na zaproszenie koordynatorów realizowanej w X Liceum Ogólnokształcącym kampanii
miejskiej #Ogarniam życie, wykłady dla uczniów poprowadził Jan Mela. Hasłem przewodnim spotkania
były słowa: Niemożliwe to tylko wymówka. Jan Mela jest podróżnikiem i działaczem społecznym. W
2002 roku, jako trzynastoletni chłopiec, w wyniku porażenia prądem stracił rękę i nogę. Mimo tych
trudnych doświadczeń nie zrezygnował z marzeń - od tamtej pory zdobył m.in. oba bieguny Ziemi,
wspiął się na Elbrus

W wydarzeniu wzięli udział wybrani uczniowie klas 1-3, którzy mieli okazję wysłuchać niezwykle
inspirującej historii o pokonywaniu własnych słabości, sile charakteru oraz determinacji w dążeniu do
celu. Jan Mela podkreślił, że często największe ograniczenia istnieją nie w ciele, lecz w naszej
psychice. Opowiadał o życiu z niepełnosprawnością, pokazując, że to właśnie nastawienie, odwaga i
wiara w siebie pozwalają przekraczać bariery i sięgać po marzenia. Spotkanie stało się dla wszystkich
uczestników źródłem inspiracji i motywacji do działania oraz patrzenia na świat bez ograniczeń.
Dziękujemy za tę cenną lekcję życia!


